
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 03 июля       2023г.               с. Магазинка                                       №98 
 

О внесении изменений в постановление от 29.09.2020г. №153 «Об 

Утверждении административного регламента предоставления 

Муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка» (в редакции постановлений №181 от 27.10.2021, №96 от 

18.05.2022, №29 от 27.02.2023) 
 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики 

Крым от 13.06.2023года на постановление администрации Магазинского 

сельского поселения от 29.09.2020г №153 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка» (в редакции постановлений 

№181 от 27.10.2021, №96 от 18.05.2022, №29 от 27.02.2023) администрация 

Магазинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Внести изменения в постановление от 29.09.2020 №153 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»: 

1.1.п.7.1. подраздела 7раздела IIАдминистративного регламента изложить 

в новой редакции: 

«7.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги –14 

календарных дней со дня представления в Орган документов, обязанность по 

предоставлению которых возложена на заявителя.Данный срок может быть 

продлен, но не более чем до 20 дней, в случае если схема расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок, подлежит согласованию с органом исполнительной власти Республики 

Крым, уполномоченным в области лесных отношений, при образовании 

земельного участка из земель, находящихся вгосударственной собственности. О 

продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка уполномоченный орган должен уведомить  

заявителя не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения о продлении.В 

случае представления заявителем документов через многофункциональный 



центр или направления запроса в электронном виде, посредством РПГУ, срок 

предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления 

(регистрации) документов в Орган. Многофункциональный центробеспечивает 

передачу заявления и документов в Орган в срок, не превышающих 2 рабочих 

дней, следующих за днем приёма документов в многофункциональном центре.».  

2.Настоящее постановление обнародовать на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского района 

https://krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района», 

подраздел«Магазинское сельское поселение» и на информационном стенде  в 

здании администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым , по адресу: 296040, Республика Крым, 

Красноперекопский район, с.Магазинка, ул.Бондаря,1А. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования 

(опубликования). 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Председатель Магазинского сельского совета - глава 

Администрации Магазинского сельского поселения                      Н.А. Баркаускас 

 

 

 

https://krpero.rk.gov.ru/

